Pacans est ut in eo sit belli gerendi potestas . Ita pacatus ut nihil quod contra pugnet relinquatur . Cum nec illud ei incognitum sit . iis maxime licere pacem agere qui pulchre sint ad bellum comparati . Sodalium ciuium ac militum amantissimus est . Nam qui milites despicit
Dilexit pacem atque eos qui pro imperii salute dimicant ac pericitatur uel nunquam uel raro uidet Stultum uero et imbelli uulgas blandiendo delinit . Idem patitur quod pastor qui alias qui secum gregem custodiunt : nec agnoscit : nec uictum suggerit : nec cum eis unquam uigilat Is enim non modo feris sed etiam canibus suadet ne a grege abstineant . At qui exercitu non laboribus exercet sed desidia emollit persimilis est gubernatori qui nautas interdum somno et saturitate corrumpens uectorum ac nauis curam nullam habet . Quod si qs moderatus in his fuerit amicis uero uim afferat nihil cogitas ut beati emulandique uideantur : se principatus sui proditorem non intelligit . Nam dum ueros amicos mestitia afficit : exterius eius amicitiam recusant .
Dum
Amicis bonis Vnde pulcherrima se atque cōmodissima possessione priuat . Quis enim amico in suscipiendis laboribus impigrior ? Quis promptius gaudet in prosperitatibus ? aquo suasier laus ? a quo ueritas iucundior ? que custodia : quod munimen : quae arma et meliora et firmiora sunt beniuolorum custodia ? Nam quot quisq; amicos adeptus est : totidem oculis quae uult uidet :

totidem auribus quæ audienda sunt audit: totidem intellectibus quæ oportet intelligit. Nihilq; ab eo differt cui deus in uno corpore multas animas dederit quæ pro illo omnes prouideant, sed omisssis cæteris ut manu festum signum dicā. Eiusmodi princeps optimus est: quem boni nec in presenti tempore nec in futuro laudare erubescunt nec ipse a circumforanis, uilibusque opificibus cupit laudari: sed a liberis ac gærosis, qbus mentientibus uiuendum ei non est. Quis itaque talē virum non iure beatum dixerit? et unde ad eum uisen dum ac fructum præstantissimi animi percipiendum non confluent? quod nam studio ac generoso principe præclarus spectaculum? quid miti et beniuolo iucundius? qui cum omnibus benefacere cupiat? omibus potest. Quid æquo et iusto utilius? Cuius præterea tutior uita? quam eius quem omnes custodiunt Cuius suauior quam eius qui se nulla in re criminari habet. Quis illo denique fortunatior? quem nemo bonum esse ignorat. Ego quæ ad optimum principē attinent simpliciter dixi: quorum si ad te pertinere existimas beatus tu quidē benigna ac præstanti natura præditus: beati etiam nos qui illius participes sumus. Post hunc sermonem tractare cupiebam de primo maximoque omnium principe ac rege quem mortales in rerū hūanarū gubernatiōe semper imitari debent ad illū se se cōponentes et illū quātū possūt effingentes.